haxc verba : 87 proficifatur unus ex nobis in ltaliam

buic debet alter Mandatum funm eo tradere , et iffe
buic hic in Germania relinquere, Item quod in
aliis Literis a CvsreiNtano allatis dicatur :
Ludovicum Regem Friderico Regt ceffiffe Imperium Ro-
manum. Ad hzec vero regerimus: primo, Pa-
&a incerta cum certis non efle permifCenda;
deinde Literas Imperatoris Ludovici Ulmen-
fes, que leguntur in Differtationis hujus §.X. p.64.
non continere Ceflionem Romani Imperii
Friderico Augufto fa&tam a Ludovico Impe-
ratore, fed potius effe mandatum, conforme
Unionis Auguftalis Tabulis, {fecundum Ar¢i-
culum 1¢. p. 25. hujus Differtationts a Collega Im-
perii Colleg datum, ut poflet communi Po-
teftate Imperii Negotia Tranfalpina traftare,
Conftitutum autem initio fuifle inter hos
Confortes Imperii , ut Liberatus Fridericus
pro Ludovico Liberante deberet ad partes Ita-
lie proficifci, cognofcimus ex Epiftola Ponti.
ficia §. I.X. hujus Differtationts pag. 6o. inferta.
Poftea vero mutatam hanc fententiam fuifle,
atque Ludovicum Bavarum potius elegifle
Expeditionem Italicam, ViLrawvs docuit

in

Baden-Wiirttemberg

INTER FRID. ET_EVDOV. AVGG. 87

q+ e b 2 R

] 3 y z !

i in Teftimonio iz §. VIIL antecedente pag. 56. al-
lato. Fridericum autem ct Ludovicum, Au-
Hdm . . i .
guftos , inter {¢ communicafie Confilia de
¥ Profe&ione Italica prudenter inftituenda, te-
in : S :
. ftantur veteres Scriptores. Perrvs Abbas in

P Chron. Anle Regie ¢. XIX. 2d A1327.p. %09 inquit 3
Hoc in Anno, Menfe Martio Lodovvicus , per jédem
Apofolicam reprobatus , a Vulgo vero Imperator et Rex

i Romanovum nuncupatts , ad partes Italie proficifcitar ,
i ad quas per quendam Virum potentem , qui Cants de
b Verona dicitur , pracipue invitatur. Paucorum Prin-
i cipum Alemannie ufies eft Lodevvicus Confilio in hoc
- faclo; Scivit tamen et confitluit hoc Negotium Fride-

vicus Dux Auftrie , qui gandet pari Regis Titulo et

h Nomine , [perans ex hoc dlemannie Regnum et Regi-
men obtinere. FHENRICVS REBDORF iz dnnal.
)2 ad 1322. Le.p. 612, h?cc fCl‘ibi‘t: {fnw-}?e:g;‘zj S a’w'-

decimo cum Colloquinm haberet cum Friderico predi-
1% to, jam dim.fib , adbuc vivente in Isprugka , et in
108 eodem Colloguio non multum. [ amice ab invicem
ot Jepararent , idem Ludvvicus ingreffus eft Alpes.
la. Ne vero aliquem etiam offendere poflit inufi-
i tatus Titulus, REecis Friperict a Roma , in
orta di®o Mandato Imperatoris Ludovici pag. 64.
itk occurrens , monemus, hunc Stylum Curize
ife eo tempore fuifle; nam ita legimus in Diplo-
uit mate Alberti II. Ducis Auftrie d. d. Insprugg.

am
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am 3instag nady fand thomas tag/ A. 1326.in R.D.
1 STEYERERI Comment. pro Hifg. Albertt . D. Anftr.
i j in Addit. adcap. I p.24. Were audy / des Gott nit
1 toelle/ das wir nif weren/ oder dabey nit t_lqiinhtnliwi_ar;‘nf
b fo foll unfer ficber Herve und Bruder Kunig Sridevidy
i Pon DFom/ oder anderr unfery BVruder einer denfelben
o ! gewalt haben 2.
¥ XXL
!;,t . nau@ecn  Inftat porro PFEFFINGERVS [ c. p. 69. et ul-
abwon terjus hoc modo etiam contradicit : Si vere
A ; fint ba Tabule, mirandum , tanti momenti Negotinm
[ine Confenfis Ordinum Imperii fuiffe fifceptum , cum
€0 ipfo omni robore deftituantur. At Ordines landatos
de Societates hujus Validitate non m;eﬁ';{/f}_f/"é, altum de
is Stlentinm , quodque nec Archiepiftopus , nec Epiféo-
p#5 5 nec Dux , nec Princeps , chartam [ibfiripferit , ar-
gumento eff. Eadem jam olim objecit Pontifex
Jouannes XXIL in Literis ad Balduinum Ar-
chiepifc. Trevirenf apud RayNarpvm L c. 2d
A.1326.§.26 Non fifficimaus admirari, quod in cor ali-
Cugus prudentts , qui noftvos Proceffies contva Bavarum
habitos noverit, afcendere poffit vel potuerit , quod Con-
cordia, qus falta effe inter Auftrales et Bavarum dicitar,
nobis grata [it vel accepta ; prafertim cum illa Concordia
Jolis tribus ex ipfis, ad plus quatuor nota, omnibus ali-
2, prodt fertur , occulta vemanet et incerta. Ex quo
probabiliter convincitur reproba et indecentia , ac juri
Sanite Romang Ecclefie et illorum , ad quos Fus eli-
gendt
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gendi Regem affumendum in Dmperatorem pertinet 0b-
wia continere ; Prafertim cum Bavayusiis , qua Auftra-
les afferunt , non concordet : immo, ficut fertur , in dya-
bus Congregationibus Eligentium habitis pro parte fia
jes fuerit contradictum expreffe. Nam ex hac Epi-
{tola diftimus, ab Ele&oribus in duobus Con-
ventibus hac de caufa habitis Pa&o de Socie-
tate Imperii a Friderico et Ludovico Auge

ul inita fuifle contradi®um, quem Diﬂl:nﬁ?l?l
74 ecorum jam antea ViLLanvs indicavit in
2 §. VIIL p. 56. h. Diff. Subvertere tamen hoc Vo-
o luntarium Imperii Confortium Friderici .et

; Ludovici, Augg. non potuit haec Reclamatio

Ei et Oppofitio Eletorum , quoniam ambo de-
& clararunt, fe, five cum Principum Voluntate,
e five fine corum Voluntate, velle fimul admini-
Ar. {trare Imperium et D‘zgmtans.lmpcrialis In-
zJ fignia @qualiter participare. vid. Mandatum
G Imp. Lud. in §.X. pag. 6¢. b. Dif. Poftea ergo
i procul dubio huic Pafto Auguftali ad mini-
Core mum tacite fuffragati funt Ele&tores, quo.
i, niam de ulteriori Diffenfu eorum non folum
ordit nihil conftat, fed etiam Ordines Imperii non
g il abhorruerunt a Friderico Augufto Privilegia
() expetere, quz nullius fuiffent Valoris, {i acce-
it piffent ea ab Imperatore, quem Electores in
el M hac
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hac Dignitate non agnoviflent. PFEFFINGERVS
infuper fruftra defiderat fubfcriptionem Archi-
Epifcoporum, Epifcoporum, Ducum et Prin-
cipum , five generatim Ordinum Imperii,
Confenfum ; Nam tunc jam erat penes {olos
Ele&ores Jus tam eligendi et nominandi,
quam deftituendi et reprobandi Regem Ro-
manorum. In Decreto Ele&tionis Imperato-
ris Henrici VIL in LersN1z11 Mantifa Part. I1.
Cod. Dipl. 7. G. p. 252. Balduinus, Trevirorum
ArchiEpifcopus, italoquitur: £go legi Monitio-
ném , et Proteflationem quandam vice med et omniuil,
gus in ipfa Electione habentium , monendo omnes excom-
municatos , fufpenfos , ac etiam interdiclos, nec non
quoscungue alios, [i qui forent forfitan inter eos , qui de
Fure , vel Confaetudine , infe;-'r.}jﬁ} in 1}_1[.:!}1; Eleltionts
Negotio non deberent , quod a traclatibus Eleclionis ce-
lebyande , et ab eadem Eleilionevecederent ,me, et alios,
libere eligeve permittentes , proteflans , quod non effet
mea 5 vel aliovum intentio , tales admiitere, zi‘fr.a-‘g;}.-}m
jus in Electione habentes , aut procedere wel eligere cum
etsdem , immo volui, quod woces talium , ff' qui vepe-
rirentuy poft modum interfuiffe,nulli praftent Suffraginm,
nec alicui afferant Nocumentum , et prorfis pro non re-
ceptis , ﬁ'w pro non babitis, habeantur. Quam Pro-
teftationem nos omnes , et finguli alii noftri Co-
Electores, ratam et gratam babentes , et acceptan-
tes,
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tes , confenfimus in eandem. Sufficiebat €rgo ad
Pacti de Conjunétione Auguftorum majorem
firmitatem folus EleGorum Confenfus.

il XXIL

o Qui illuftriffimum Monumentum com-#229%,
di, munis Adminiftrationis Imperii inter Frideri- Eq‘f,f}?:f-'jif}..’iﬁ?'
0. cum et Ludovicum transa&z a nobis poftu- ™"
5 lant , nimirum Diploma Subfcriptione et Si-

i gillo utriusque Imperatoris firmatum, hos

o pertinaciflimos Adverfarios f{ociatz duorum

Augg. Potentiz, a nobis aflerte, remittimus ad
WorrG. Lazn Comment. Genealog. Auftriace Lib. IL.
p. 219. ubi hac leguntug: Zales plures non folum in
Archivis extant Litere: ({Cilicet tam a Friderico,
quam a Ludovico, pro @quali Dignitate Augu-
{tain Negotiis Imperialibus, juxta Pa&tum Au-
guftale,quod paulo anterecenfuit Lazivs,datx)
Jed Exempla paffim etiam in Annalibus recenfentur , ab
utroque Principe conjunclim datarum, poft Liberationem

videlicet A. 1325.
XXIIL
Implacabile odium Johannis X XTI, P.R. #ited tm.

= 1 iteratum fudiune
ergaLudovicum, Imperatorem , denique ad- i Poan
duxit Fridericum , ut cogitaret de favore Pon- /e in -
tificis {ibi foli comparando, Inﬁ'ceﬂ’oribus,
Co- tam Moguntino et Colonienfi Archi-Epifco-

ta M 2 pis,
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pis, quam Fratre, Alberto, Duce Auftriz,quam
cjus operam prodit Epiftola Pontificis ad Re-
gem Franciz, Carolum IV. inRaYNALDI 4 ¢. 24
A.1326.N.7.p.310. in quahacleguntur: Praterea,
/fmt ad auves [upponimus vegias perveniffe ﬁmé’fiﬁ.’:?fﬂ
Jolennis pro parte Viyi Magnifici, Friderici, Ducts Anfivis,
dudum in Regem Romanorum eleti , dirigenda nobis or-
dinata exftitit pridem , in qua dilecti Filii, nobilts Fiv
Albertus , ipfins Fridevici Gevmanus , pro eo, et de Bu-
cheli , ac de Virnemberch Comites pro wenerabilibus
Fratribus noftris , Maguntino et Colonienfi , Archi-
Epifeopis , fuevint ad eveniendum cum alits nonnnllts
Peifonis folennibus , [pecialiter deputati. Qui figuidem
Auflrales duos poftmodum Pracurfores Nuncios premit-
tentes, a nobis nonnullain Favorem Eleflionis Friderici
pradicti cum ferventi Inflantia pofiularunt : Quibus
cum annuendum minime decveverimiis , tam Pracurfo-
ribus ipfis oretenus , quam Alberto pradicto per fe [pe-
ciales Literas duximus taliter vefpondendum , videlicet
quod fuper Negotio per eosdem Nuncios propofito , prafa-
tumFredericumprincipaliter contingente, parati ey amies,
promte et expedite cum Fratvrum noftvorum Confilio,
_ﬁmt et vequirit Negotit Qualitas , Fuflitiam exhibere
et adhuc gratiofe et favorabiliter , - quantum fine Dei
Offenfa , fusqre diite Ecclefie Prajudicio , ac Injuria
Principum , agquos Elettio Regis Romanorum promio-
vendt in Ir.np?fé&tarem pertinere nofiituy, poterit fieri,
sum hoc opportune poliulatum fuerit , nos habere: €5c.
Datum
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Datum Awvinione 1X. Kalend. Decembris. Anno X,
Ex his itaque, fatis fuperque cognofcimus,
Friderici Auftriaci animum obfirmatum in re:
tinenda Imperatoris Dignitate, etiam in hae
fimulata ct vana promiflione Pontificis, quam
etiam non, nifi cum morte, depofuit.

XXIV.

Apnvc ergo Stat FRIDERICVS AV-
STRIACVS in Faftigio Imperialis Majeftafis,
et quidem citra injuriam Ludovici Bavari Im-
peratoris, ex quo Eum dejicere haenus con-
fueverunt plerique Hiftoriee Germanicz Scri-
ptores 5« Quem Honoris Summi Graddum ve-
ro:a fe; poft tot calamitates et maximam ad-
verfe! fortune vim, conftanter confervatum,
Ipfe etiam adumbrare yoluit in Symbolo fuo
heroico , quad nobis fiftit Truncum Statuz
Herculis ; femoretenus in Bafi ftantis, vulnera-
to etiam dextro Pede, cum hoc Lemmate:
ADHVC:-STAT. vid. Levin. Hvisws in Serie
Numismat. Impp: Komanor. p. 281. et STRADA de Vitis
Impp: p. 4;8.  Faxit vero DEVS benigniflimus,
Stator et Cuftos Imperii Romano: Germani-
ci y-uthin lilloferies IMPERATORVM AV-
STRIACORVM nunquam deficiat, fed pro-

: M 3 fperri.
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bt | fperrime multiplicetur numerus P I O RVM,
11 FELICIVM, IVSTORVM, CLEMEN- !
1 TIVMQ. AVGVSTORVM, ex annofa Stirpe |

bl AVSTRIACA progenitorum , quorum Vit-
e tutibus maximis non impar Fortuna et Po-
11 tentia refpondeat , et quorum CONSTAN.-
e | TIA et FORTITVDINE Salus, Tranquil-
14 litas et Gloria Imperii quam diutiflime
{ i promoveatur ct protegatur!
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4 AVCTORI RESPONDENTI
rhc LS Y

i PR AESES

4 DISSERTATIONIS,

"EE vacuum fit fpatium plagule hujus vltimae,
Q:‘} non poffum non publicum teftimonium per-

hibere fumme tuee induftrie, quam in ela-

-

boratione hujus Differtationis Academicae laudabiliter
comprobafti.  Nam cum Philofophiz et Iurisprudens
tiz ftudio ampliffimo, quod in celeberrimis Germa-
niz Academiis , Tubingenfi, Argentoratenfi, et Mar-
purgenfi, per luftrum, et quod excurrit, maxima ani-
mi contentione exercuifti, feliciter etiam conjunxifti
hiftoriarum utiliffimam cognitionem , ut tibi nihil
defit, quod cum ad eruditionis ‘tua varie ornamenta,
tum ad avgendum ingenii tui praftantiffimi cultum,
valeat. Sclegiftfergo, me aufpice etduce, illuftriflimum
graviflimumque argumentum, in quo vites dofirin®
hifto-
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gL hiftorice exfereres , ac, fubfidiis a me indicatis et fub-
{;:r 1 miniftratis , folerter et accurate expenditti conditiones,
|}-i | quibus libertatem Imp. FRIDERICVS AVSTRIA-

: CVS ab Imp. Ludovico Bavaro recuperavit, a longe
7;; { tempore ab Auftriacis et Bavaricis Scriptoribus vehe-
menter difputatas. Sincere docuifti, per quae multa cer-
tamina, et per quas mirificas viciffitudines , confervata
fuit ac ftetit FRIDERICO AVSTRIACO Imperatoria
Majeftas, et modefte refpondifti diffentientium rationi-
bus. Votorum ergo meorum fumma eft, ut AVGV-
STISSIMO IMPERATORI hoc devotiffima ve-
nerationis noftre in Sacratiffimam DOMVM AV-
STRIACAM monumentum, NVMINI MAIESTA-
TIQVE EIVS humillima fubmiffione dicatum et con-
fecratum , non displiceat, ac mereatur gratiam et favo-